Протокол № 4

заседания Совета профилактики при администрации Трехбалтаевского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

с.Трехбалтаево                                                                                        23 марта  2018 года

На заседании присутствовали:

Председатель Совета профилактики: Ф.Ф.Рахматуллов – глава администрации Трехбалтаеского

сельского поселения

Секретарь Совета профилактики:  З.Н.Шарфутдинова – специалист администрации

Трехбалтаевского сельского поселения

Члены Совета профилактики: Хабибуллина Н.Н., Тимербулатов  М.Ш.,  Сорокин Р.П.

Приглащенные : Тепитов  И.З.

П О В Е С Т К А    Д Н Я :

1.Рассмотрение  представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших

совершению преступления

СЛУШАЛИ: Рахматуллову Ф.Ф.- главу  администрации Трехбалтаевского сельского поселения,

ознакомил присутствующих с  приговором мирового  судебного заседания уголовного дела в

отношении Тепитова Ильнура Зиннуровича в совершении преступления, предусмотренного

ч1ст.119 УКРФ. 23 декабря 2017 года примерно в 13 час. Тепитов И.З., в состоянии алкогольного

опъянения находясь  на кухне дома №15, расположенного на улице Ленина села  Мончалей

Дрожжановского района  Ресублики Татарстан, в ходе ссоры с женой Тепитовой Г.М., после

нанесения ей  побоев, повалил на пол, сел на шею, стал душить , заявив, что убьет ее, т.е.высказал

угрозу убийством. С учетом агрессивного поведения Тепитова И.З. эту угрозу Тепитова Г.М.

восприняла реально и опасалась  ее осуществления.

       Мы  в целях предупреждения подобных фактов будем работать совместно с участковым

инспектором , будем проводить с ним  профилактические беседы, постоянно будем  его держать

на контроле.

ВЫСТУПИЛИ: Сорокин Р.П..- депутат  Собрания депутатов Трехбалтаевского сельского поселения.

Я поддерживанию мнения  главы администрации и буду помогать   и вести активную работу с

ним.

РЕШИЛИ:

   Работникам администрации Трехбалтаевского сельского поселения совместно с участковым

инспектором,  ответственными должностными лицами регулярно проводить  профилактические

беседы о недопущении впредь подобных  административных правонарушений и взять его под

контроль .

Председатель Совета профилактики                    Ф.Ф.Рахматуллов

Секретарь Совета профилактики                                           З.Н.Шарафутдинова